
Pasqyra e Performanc€s
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezinlt te klasifikuara sipas natyfts

Nr Pershkr imi  i  E lementeve vfit 2017 vtTt20.16
Ti ardhura nqa aKiviteti ishfMdzimir 4 1 , 6 1 7 . 5 1 0'10.882.532
Ndry6himi n6 inventarin e produkteve tit satshme dhe prodhimit ne proces
Puna e kryer nqa nidsia €konorhit€ dhe e kaoira zuar
Ta ardhura ta! tiera ti shfMdzimit

Lincla e pafd dhe fiateriate td konsumueshme 29,331,365 (6.484,7591
1 Lenda e parb dhe nateriale te konsunueshna 29.331.365(6.484.759
2 Td tieQ shpenzine

Shpenzime tA per3onelit {3.570.485 1.5.17.8261
I Paaa dhe shDErbline (3 059,541 1.250.000
2 Shpenzine tC sisurineve shoqerare/shendetsote (oaraoitur vecnas ts10944 (267.826

nga shpenzinet patr pensianet)

Zhvl€riisimi I aktiveve afarqiata materiate
Shpcnzime konsumi dhe amonlzlmi {555.109t
Shpenzime tE tiera shfMiziml t5.527.9721 (?,432,966t
TE ardhura te tiera 5,867 9.413

TE ardhura nga njesftE ekononike ku *a interesa pp*;marrese lparaqitw
veQmas tC atdhuat naa niesirc ekonanike brcnda otuott)

2 Te ardhun nsa investinetdhe huarc e Ierc pjesc e aktiveve afatgjata
(parcqiturvegnas E ardhurat nqa njesi't ekanonike brenda orubit)

3 lnteresatd atketueshdm dhe E atdhura E tjerc tC nglashne (paraqitur
veqmaste arclhurat noa njesift ekanonike brcnda oruDit)

5,867 9 , 4  t 3

Zhvleriisimi i aktiveve financiare dhe inv$timeve financiare td mbaitura si

Shpenzime financiare 127.734\ 1130.3911
1 Shpenzine interesldhe shpenzime te ngjashne (paraqitu veamas

shponzimel pert'u paquar tek nidsitC ekonanike brcnda oruDit) (27,738" (130,391

2 Shpenzime te lieta hnanciare

Pjesa e fitimiUhumbjes nsa piesEmarriet

Fitirni/Hunbja prra tatimit 2.6 '10.708 411.503

shpenzimi i tatimit mbt fitimin {391,606)
1 Shpenzini aktual i tatinit nbifitinin i39r.606)l
2 Shpenzimiitatq titimtE shtytd
3 Pjesa e talin {itiqt rc pjesdnanteve

> l itlmi/Humbja e vltit 2,219,101 411.503

Fitimi/Humbla par:
Pronar't e njCsis' ekononike nena
Inl e re s a L i o-kanlrol te se


